
 
 УКРАЇНА    

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА   

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ  ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  № 395    

26 травня  2021 року                                                                  7 сесія  8 скликання 
 

Про Програму підтримки учасників антитерористичної операції, операції 
об’єднаних сил та членів сімей загиблих( померлих) учасників антитерористичної  

операції Літинської селищної  ради на 2021-2022 роки 
 

Відповідно до статті  26,  пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Законів України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про  соціальний і правовий 

захист військовослужбовців та членів їх сімей»,  постанов і розпоряджень 

Кабінету Міністрів України щодо соціального захисту учасників 

антитерористичної операції, операції об’єднаних сил  та членів сімей загиблих 

(померлих) учасників антитерористичної операції, операції об’єднаних сил, з 

метою  вирішення питань соціального захисту учасників антитерористичної 

операції, операції об’єднаних сил , які проживают на території Літинської  

територіальної громади, заслухавши інформацію начальника відділу 

соціального захисту та охорони здоров’я Літинської селищної ради Г. О. Кривої 

про необхідність прийняття«Програми підтримки учасників антитерористичної 

операції, операції об’єднаних сил та членів сімей загиблих(померлих) учасників 

антитерористичної  операції Літинської селищної ради на 2021-2022 роки», 

враховуючи висновки постійної комісії селищної ради з гуманітарних питань: 

освіти, культури, спорту, духовного відродження, молодіжної політики, 

охорони здоров‘я, материнства, дитинства та соціального захисту (Захаревич 

В.М.), селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

        1. Інформацію Кривої Г.О. взяти до відома. 

2. Затвердити «Програму підтримки учасників антитерористичної операції, 

операції об’єднаних сил та членів сімей загиблих(померлих) учасників 

антитерористичної  операції Літинської селищної  ради на 2021-2022 роки» 

(далі – Програма), що додається. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного 

відродження, молодіжної політики, охорони здоров‘я, материнства, дитинства та 

соціального захисту (Захаревич В.М.). 

 

Селищний голова                                             Анатолій БИЧОК 

 



Додаток   
до рішення  7  сесії 

селищної ради 8 

скликання 

від 26 травня   2021 р. 

№395  

Програма 

підтримки учасників антитерористичної операції, операції  

об’єднаних сил та членів сімей загиблих (померлих) учасників антитерористичної 

операції,операції об’єднаних сил Літинської територіальної громади 

на 2021-2022 роки 

1. Загальні положення 

 

Програма підтримки учасників антитерористичної операції, операції об’єднаних 

сил та членів сімей загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції, операції 

об'єднаних сил Літинської територіальної громади на 2021-2022 роки (далі - Програма) 

покликана сприяти реалізації Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та 

членів їх сімей», постанов і розпоряджень Кабінету Міністрів України щодо 

соціального захисту учасників антитерористичної операції, операції об'єднаних сил та 

членів сімей загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції, операції 

об’єднаних сил, надання їм додаткової підтримки. 

П. Проблема, на розв’язання якої спрямована Програма 

Програма розроблена в умовах проведення в Україні антитерористичної операції 

(далі - АТО), операції об’єднаних сил (далі - ООС). Тому виникає необхідність надання 

додаткових соціальних гарантій учасникам АТО, ООС, членам їх сімей, пораненим 

військовослужбовцям, а також сім'ям у разі загибелі їх членів, зокрема у частині 

поліпшення фінансово-матеріального стану зазначених категорій осіб. Підтримка 

учасникам АТО, ООС та членам їх сімей, сім’ям у разі загибелі їх членів сімей під час 

проведення АТО, ООС здійснюється на підставі списків, довідок, наданих 

структурними підрозділами Міністерства оборони України (військовими 

комісаріатами), Міністерства внутрішніх справ України, Служби безпеки України. 

Державної прикордонної служби України, Національної гвардії України. Державної 

служби України з надзвичайних ситуацій у Вінницькій області або інших документів, 

які відповідно до законодавства підтверджують участь в АГО, ООС, а також 

посвідчення учасника бойових дій, виданого відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України №413 від 20.09.2014 року. 

Дана Програма - це комплекс заходів, що здійснюються на місцевому рівні з 

метою фінансової, соціальної, психологічної підтримки учасників АГО, ООС та членів 

їх сімей, сприяння вирішенню їх соціально-побутових проблем, вшанування пам’яті 

героїв (у разі загибелі). 



Програма на даний час має найважливіше значення та потребує залучення 

фінансових ресурсів місцевого бюджету. 

                                           Ш. Мета Програми 

 

Метою Програми є підвищення рівня соціального захисту учасників АТО, ООС, 

членів їх сімей та родин у разі загибелі їх членів під час проведення АТО, ООС, 

підтримання їх належного морально-психологічного стану, поліпшення ефективної 

взаємодії місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування з 

громадськими організаціями та іншими юридичними особами у сфері підтримки 

учасників АТО, ООС та членів їх родин. 

IV. Обґрунтування шляхів і засобів досягнення мети Програми, 

обсяги та джерела фінансування, строки виконання Програми 

 

Метою даної Програми передбачається досягнути шляхом: 

надання одноразової грошової допомоги учасникам АТО, ООС та членам їх сімей, 

у тому числі членам сімей в разі загибелі учасників АТО, ООС; 

надання додаткових пільг, окрім передбачених законодавством; 

надання учасникам АТО, ООС та членам їх сімей, у тому числі членам сімей в 

разі загибелі учасників АТО, ООС, комплексних медичних, психологічних та 

соціальних послуг; 

забезпечення потреб у медичному обслуговуванні та підтримання рівня здоров’я 

учасників АТО, ООС; 

увічнення пам’яті загиблих героїв. 

Реалізація Програми здійснюватиметься за рахунок коштів місцевого бюджету. 

Також передбачається залучення коштів за рахунок інших джерел фінансування, не 

заборонених чинним законодавством. 

Термін виконання Програми 2021-2022 роки. 

V. Завдання і заходи Програми та результативні показники 

 

Реалізація завдань Програми здійснюється шляхом фінансування відповідно до 

чинного законодавства за рахунок місцевого бюджету та інших джерел згідно із 

заходами, зазначеними у розділі VII. Також благодійної (спонсорської) допомоги та 

заходів, що не потребують фінансування. 

Результативний показник Програми - забезпечення всебічної підтримки з боку 



держави і суспільства зазначених категорій громадян, у тому числі сімей у разі загибелі 

учасників АТО, ООС, гідне вшанування пам’яті полеглих за Батьківщину. 

Виконання визначених Програмою заходів підвищить рівень соціального захисту 

сімей загиблих, постраждалих учасників АТО, ООС, дасть можливість сім’ям отримати 

додаткові соціальні гарантії та адресні допомоги, сприятиме вирішенню інших 

соціально-побутових питань. 

VI. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Орієнтовний обсяг коштів на реалізацію Програми у 2021 р. – 151,8 тис. грн., в 

2022 р. – 151,8 тис. грн. 

Загальний контроль за виконанням Програми здійснюється селищною радою. 

Організаційне супроводження виконання Програми у 2021-2022 роках 

здійснюватиме відділ  соціального захисту та охорони здоров’я Літинської селищної 

ради. 

Організацію та виконання Програми здійснюють структурні підрозділи 

Літинської селищної ради, підприємства, господарства,  

установи, організації Літинської територіальної громади . 

Основні форми контролю за реалізацією заходів та досягненням показників 

Програми: надання відділом соціального захисту та охорони здоров’я Літинської 

селищної ради узагальненої інформації про хід виконання Програми Літинській 

селищній раді щокварталу до 05 числа місяця, наступного за звітним період. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Напрями реалізації та заходи програми. 

 

№з/п 

по 

Перелік заходів 

Програми 

Виконавці Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 2021рік 

(вартість), тис. грн. 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 

2022 рік 

(вартість), 

тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

1. Надання одноразової 
матеріальної допомоги  

- членам сімей загиблих 
(померлих) осіб, які брали 
участь в АТО, ООС – 20,00 
тис. гри., 
- пораненим учасникам 
АТО, ООС – 10,00 тис. 
грн.; 
- учасникам АТО, ООС, які 
отримали травми, контузії, 
опіки та ін. – 5,00 тис. грн. 
особам, які 

безпосередньо беруть 

(брали) участь в 

проведені АТО, ООС – 

5,00 тис. грн.; 

Відділ соціального 

захисту та охорони 

здоров’я, фінансовий 

відділ Літинської 

селищної ради  

Місцевий 

бюджет 

40,00 40,00 Матеріальна 
підтримка 

/часників АТО, 

ООС, членів 

сімей загиблих 
га поранених 

учасників 

АТО, ООС 

2. Виявлення та облік 

членів сімей загиблих 

учасників АТО, ООС, 

які потребують 

поліпшення житлових 

умов, але не 

перебувають на 

квартирному обліку 

Селищна рада Не 

потребує 

Не потребує Не потребує Обстеження 

житлових умов 
членів сімей 

загиблих 

учасників 

АТО, ООС 

3. Поліпшення житлових 

умов учасників АТО, 

ООС та членів їх сімей, 

які цього потребують 

Селищна рада Місцевий 
бюджет, 
позабюджетн
і 
кошти 

В межах бюджетних 
призначень із залученням 
коштів 
небюджетних 
джерел 

В межах 
бюджетних 
призначень із 
залученням 
коштів 
небюджетних 
джерел 

Поліпшення 

житлових умов 

учасників 

АТО, ООС та 
членів їх сімей 

4. Сприяння та виділення 

земельних ділянок 

(відповідно до діючого 

законодавства) особам, 

які беруть (брали) 

участь в АТО, ООС та 

членам сімей загиблих 

(померлих) осіб, які 

Відділ Держгеокадастру в 

Літинському районі, 

сільські, селищна рада 

Не 

потребує 

Не потребує Не потребує Поліпшення 

майнового 

стану 

учасників 
АТО, ООС, 

членів сімей 

загиблих 

(соціально- 



брали участь в АТО, 

ООС 

побутових 
умов) 

5. Забезпечення 

оздоровлення та 

відпочинку дітей, один 

з батьків яких загинув, 

постраждав або брав 

(бере безпосередню 

участь у проведенні 

АТО, ООС 

Відділ освіти, культури, 

молоді та спорту 

Літинської селищної ради   

Місцевий 

бюджет 

В межах бюджетних 

призначень 

В межах 
бюджетних 
призначень 

Забезпечення 

оздоровлення 

дітей учасників 

АТО, ООС 

6. Першочергове 

влаштування до 

дошкільних навчальних 

закладів дітей 

дошкільного віку, один 

з батьків - 

військовослужбовців 

яких знаходиться, 

поранені або загинув у 

зоні АТО, ООС 

Відділ освіти, культури, 
молоді та спорту Літинської 
селищної ради  

Не 

потребує 

Не потребує Не потребує Соціальний 

захист сімей 

загиблих та 
учасників 

бойових дій 

7. Безкоштовне 

відвідування басейну 

ДЮСШ учасниками 

АТО, ООС 

Відділ освіти,культури,  

молоді та спорту 

Літинської селищної ради, 

ДЮСШ 

Не 

потребує 

Не потребує Не потребує Реабілітація 

учасників 

ООС; 
покращення 

стану здоров’я 

8. Надання безоплатної 

правової допомоги 

учасникам АТО, ООС 

та членам їх сім ей.. 

Відділ юридичного 

забезпечення та персоналу 

Літинської селищної ради 

Не 

потребує 

Не потребує Не потребує Правова 

допомога 

9. Надання психологічної  

допомоги  сім’ям 

загиблих та учасникам 

АТО, ООС  

КУ «Центр надання 

соціальних послуг» 

Не 

потребує 

Не потребує Не потребує Психологічна 

реабілітація 

10 Налагодження співпраці 

з громадськими, 

благодійними, 

волонтерськими 

організаціями  з метою 

залучення коштів з не 

бюджетних джерел для 

надання грошової і 

натуральної допомоги 

учасникам АТО, ООС 

та членам їх сімей 

Селищна рада Не 

потребує 

Не потребує Не потребує Залучення 

гуманітарної 

допомоги 



11 Надання необхідної 

допомоги у 

працевлаштуванні, 

сприяння у професійній 

підготовці, підвищенні 

кваліфікації, навчання 

водіїв категорії «В», 

«С», «С», «СЄ» 

Літинська філія 

Літинського обласного 

центру зайнятості 

Місцевий 

бюджет 

30 30 Сприяння 
працевлаштува

нню 

12 Виділення коштів на 

придбання твердого 

палива членам сімей 

загиблих учасників 

АТО, ООС 5,0 тис.грн. 

Селищна рада Місцевий 

бюджет 

30 30 Соціальний 

захист сімей 

загиблих 
учасників 

АТО, ООС 

13. Надання одноразової 

грошової допомоги 

сім’ям загиблих          

(померлих) учасників 

АТО, ООС  для 

організації та 

проведення похорон (до 

10 тис.грн.) 

Селищна рада Місцевий 

бюджет 

10 10 Виявлення 
співчуття 

сім’ям 

загиблих 
учасників 

АТО, ООС 

14. Створення в освітніх, 

музейних, бібліотечних 

закладах тематичних 

виставок, експозицій, 

присвячених героїзму 

учасників АТО, ООС 

Відділ освіти, культури, 

молоді та спорту, заклади 

освіти та культури 

Не 

потребує 

Не потребує Не потребує Патріотичне 

виховання 
дітей та молоді 

15 Проведення уроків 

пам’яті, лінійок, 

вечорів, зустрічей, 

годин спілкування  в 

закладах освіти за 

участю учасників 

АТО,ООС, присвячених 

вшануванню пам’яті 

захисників України 

Відділ освіти, культури, 

молоді та спорту, заклади 

освіти та культури 

Не 

потребує 

Не потребує Не потребує Патріотичне 

виховання 
дітей та молоді 

16 Надання щомісячної 

соціальної грошової 

допомоги членам сімей 

загиблих учасників 

АТО,ООС для 

компенсації за 

пільговий проїзд , 

щомісячно в сумі 200 

Відділ бухгалтерського 

обліку та звітності 

Літинської селищної ради 

Селищний 

бюджет 

16,8 16,8 Матеріальна 

підтримка 

членам сімей 
загиблих 

учасників 

АТО, ООС 



гривень на кожного 

члена сім’ї 

17 Відшкодування витрат 

на виготовлення та 

встановлення 

надгробків загиблим 

учасникам АТО, ООС в 

розмірі 25,00 тис. грн. 

Селищна рада 25,00 25,00 25,00  

 
Примітка: виплата матеріальної допомоги, зазначеної в пунктах 1,12,13,16,17 здійснюється відповідно до Порядків використання коштів селищного бюджету для надання одноразової 

матеріальної допомоги учасникам АТО, ООС та членам їх сімей (Додатки до Програми) 

 
 
 
 

 



 
 

Додаток 1  
Порядок 

використання коштів селищного бюджету для надання одноразової 

матеріальної допомоги учасникам АТО, ООС та членам сімей загиблих 

(померлих) учасників АТО, ООС, а також використання коштів селищного 

бюджету для надання щомісячної соціальної грошової допомоги членам 

сімей загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції, операції 

об’єднаних сил для компенсації за пільговий проїзд у 2021 -2022 роках 

 

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів селищного 

бюджету на надання одноразової матеріальної допомоги учасникам 

антитерористичної операції (далі - АТО), операції об’єднаних сил (далі - 

ООС) в східних областях України, які проживають на території Літинської 

територіальної громади, членам їх сімей, а також коштів для надання 

щомісячної соціальної грошової допомоги членам сімей загиблих 

(померлих)учасників АТО, ООС для компенсації за пільговий проїзд. 

2. Головним розпорядником коштів селищного бюджету на надання 

одноразової матеріальної допомоги учасникам АТО, ООС є Літинська 

селищна рада. 

3.Одноразова матеріальна допомога виплачується сім’ям загиблих 

(померлих) осіб, жителів Літинськї територіальної громади в сумі 20 тис. 

грн., особам, які отримали поранення - 10 тис. грн., особам, які отримали 

травми, контузії, опіки та інше - 5 тис. грн., особам, які безпосередньо беруть 

(брали) участь в проведені АТО, ООС - 5 тис. грн. Одноразова допомога 

виплачується у 2021-2022 роках за умови, якщо вона не була виплачена у 

2015, 2016, 2017, 2018,2019, 2020 роках. У разі, якщо учасник АТО, ООС, 

який має право на отримання одноразової матеріальної допомоги, особисто 

не має можливості звернутися з заявою про її виплату, така допомога 

виплачується члену його сім’ї. 

4. Щомісячна соціальна грошова допомога членам сімей загиблих 

(померлих) учасників АТО, ООС для компенсації за пільговий проїзд 

виплачується кожному членові сім’ї загиблого (померлого) учасника АТО, 

ООС в сумі 200 грн. У разі, якщо на утриманні члена сім’ї загиблого 

знаходяться неповнолітні діти, кошти перераховуються на кожного 

неповнолітнього на банківський рахунок особи, яка є офіційним 

представником дитини. 

5. До членів осіб вищезгаданих категорій належать дружина 

(чоловік), діти та батьки. 

6. До членів сім’ї загиблого (померлого ) учасника АТО, ООС належать: 

- утриманці загиблого або того, хто пропав безвісти, яким у зв’язку з цим 

виплачується пенсія; 

- батьки; 

- один з подружжя, який не одружився вдруге, незалежно від того, 

виплачується йому пенсія чи ні; 



- діти, які не мають (і не мали) своїх сімей; 

- діти, які мають свої сім’ї, але стали особами з інвалідністю до 

досягнення 

повноліття;  

- діти, обоє з батьків яких загинули або пропали безвісти. 

7. Для отримання матеріальної допомоги уповноважений 

представник сім’ї загиблої особи, особа, яка отримала поранення під час 

проведення АТО, ООС або член його сім’ї, учасник антитерористичної 

операції, операції об’єднаних сил, звертаються до відділу соціального 

захисту та охорони здоров’я Літинської селищної ради  з відповідною 

заявою. 

До заяви додаються (для уповноваженого представника сім ї загиблої 

особи): 

- копія документа, що посвідчує особу громадянина України, 

іноземця або особи без громадянства (з пред’явленням оригіналу); 

- копія свідоцтва про смерть особи (з пред’явленням оригіналу); 

- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової 

картки платника податків (не надається фізичними особами, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 

номера облікової картки платника податків та повідомили про це 

відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті); 

- копія довідки про безпосередню участь особи в АТО, ООС; 

- копії документів, що підтверджують родинні стосунки (свідоцтво 

про одруження, свідоцтво про народження тощо); 

- письмова згода довільної форми про виплату допомоги 

уповноваженому представнику сім’ї від інших членів сім'ї; 

- довідка про реквізити поточного рахунку, відкритого в банківській 

установі; 

- довідка військово-лікарської комісії про причинний зв'язок смерті з 

виконанням обов’язків військової служби або захистом Батьківщини. 

При наданні копій обов’язково пред’являються оригінали документів. 

До заяви додаються (для особи, яка отримала поранення, травми, 

контузії, опіки): 

- копія документа, що посвідчує особу громадянина України, 

іноземця або особи без громадянства (з пред’явленням оригіналу); 

- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової 

картки платника податків (не надається фізичними особами, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 

номера облікової картки платника податків та повідомили про це 

відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті); 

- копія довідки про безпосередню участь особи в АТО, ООС; 

- копії документів, що підтверджують родинні стосунки (свідоцтво 

про одруження, свідоцтво про народження тощо); 

- виписний епікриз, медичні довідки з лікарні, госпіталю; 

- довідка про реквізити  поточного рахунку, відкритого в банківській 



установі. 

При наданні копій обов’язково пред’являються оригінали документів. 

До заяви додаються (для учасників АТО, ООС та членів їх сімей): 

- копія документа, що посвідчує особу громадянина України, 

іноземця або особи без громадянства (з пред’явленням оригіналу); 

- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової 

картки платника податків (не надається фізичними особами, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 

номера облікової картки платника податків та повідомили про це 

відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті); 

- копії документів, що підтверджують родинні стосунки (свідоцтво 

про одруження, свідоцтво про народження тощо); 

- копія довідки про безпосередню участь особи в АТО, ООС; 

- довідка про реквізити поточного рахунку, відкритого в банківській 

установі. 

При наданні копій обов’язково пред’являються оригінали документів. 

8.Для отримання допомоги на пільговий проїзд член сім’ї загиблого, 

офіційний представник дитини звертається до управління праці та 

соціального захисту населення з відповідною заявою. До заяви додається: 

- копія посвідчення члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана 

війни або члена сім’ї загиблого військовослужбовця; 

- копія документа, що посвідчує особу громадянина України, іноземця 

або особи без громадянства (з пред’явленням оригіналу); 

- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової 

картки платника податків (не надається фізичним особам, які через свої 

релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 

номера облікової картки платника податків та повідомили про це 

відповідний контролюючий орган); 

- копії документів, що підтверджують родинні стосунки (свідоцтво 

про одруження, свідоцтво про народження тощо); 

- довідка про реквізити поточного рахунку, відкритого в банківській 

установі. 

9. Виплату щомісячної соціальної грошової допомоги членам сімей 

загиблих учасників антитерористичної операції, операції об’єднаних сил 

для компенсації за пільговий проїзд проводити щомісячно в сумі 200 

грн. на кожного члена сім’ї загиблого (померлого) учасника АТО, ООС. 

10. Відділ бухгалтерського обліку та звітності Літинської 

селищної ради здійснює перерахунок коштів селищного бюджету на 

банківські рахунки одержувачів допомоги. 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

Порядок 

використання коштів селищного бюджету для надання одноразової 

матеріальної допомоги сім’ям загиблих (померлих) учасників 

антитерористичної операції, операції об’єднаних сил для організації та 

проведення похоронів до 10 тис. грн. 

 

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів селищного 

бюджету для надання одноразової матеріальної допомоги сім’ям загиблих 

(померлих) учасників АТО, ООС, які були жителями Літинської 

територіальної громади та загинули (померли) безпосередньо в зоні 

проведення АТО, ООС, для організації та проведення похоронів до 10 тис. 

грн. 

2. Конкретний розмір виплати встановлюється в залежності від понесених 

витрат, які підтверджуються відповідними рахунками, накладними, 

договорами на оплату товарів чи послуг тощо. Розмір середньої вартості 

ритуальних послуг (витрати на копання могили, купівлю вінка, труни, інші 

транспортні послуги) встановлюється розпорядженням Літинської селищної 

ради. 

3. Витрати на поминальний обід, підтверджені накладною, у 

розмірі не більше 5,0 тис. грн. 

4. Для отримання допомоги на поховання необхідно надати такі 

документи: 

- копія документа, що посвідчує особу громадянина України, 

іноземця або особи без громадянства (з пред’явленням оригіналу); 

- копія свідоцтва про смерть особи (з пред’явленням оригіналу); 

- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової 

картки платника податків (не надається фізичними особами, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 

номера облікової картки платника податків та повідомили про це 

відповідному контролюючому органу і 

- копія довідки про безпосередню участь особи в АТО, ООС; 

- копії документів, що підтверджують родинні стосунки (свідоцтво про 

одруження, свідоцтво про народження тощо); 

- письмова згода довільної форми про виплату допомоги 

уповноваженому представнику сім’ї від інших членів сім’ї; 

- довідка про реквізити поточного рахунку, відкритого в банківській 

установі; 

- накладні, рахунки, договори про здійснення оплати за послуги на 

поховання; 

При наданні копій обов’язково пред’являються оригінали документів. 

5. До членів сім’ї загиблого (померлого)(ої) учасника АТО, ООС 

належать: утриманці загиблого або того, хто пропав безвісти, яким у зв’язку з 

цим виплачується пенсія; батьки; один з подружжя, який не одружився 

вдруге, незалежно від того, виплачується йому пенсія чи ні; діти, які не 



мають (і не мали) своїх сімей; діти, які мають свої сім’ї, але стали інвалідами 

до досягнення повноліття; діти, обоє з батьків яких загинули або пропали 

безвісти. 

Перелік послуг, які будуть оплачуватись при наданні одноразової допомоги 

на поховання: витрати на транспортування тіла; інші транспортні витрати; 

витрати на копання могили; витрати на купівлю хреста, труни, вінка; витрати 

на поминальний обід. Відшкодування витрат на поховання буде 

здійснюватися відділом бухгалтерського обліку та звітності Літинської 

селищної ради через безготівковий розрахунок з підприємствами- 

надавачами послуг. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 3 

          Порядок 

використання коштів селищного бюджету для надання одноразової грошової 

допомоги членам сімей загиблих учасників антитерористичної операції, 

операції об’єднаних сил на встановлення надгробка загиблим учасникам 

АТО, ООС 

 

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів селищного 

бюджету для надання одноразової соціальної грошової допомоги членам 

сімей загиблих учасників АТО, ООС на встановлення надгробка загиблим в 

зоні проведення АТО, ООС. 

2. Розпорядником коштів селищного бюджету для надання щомісячної 

соціальної грошової допомоги членам сімей загиблих для відшкодування 

витрат на встановлення надгробка загиблим в АТО, ООС є Літинська 

селищна рада. 

3. Ця допомога виплачується одноразово одному з членів сім’ї загиблого 

учасника АТО, ООС на основі підтверджуючих документів. 

4. До членів сім’ї загиблого(ої) учасника АТО, ООС належать: 

- утриманці загиблого, яким у зв’язку з цим виплачується пенсія; 

- батьки; 

- один з подружжя, який не одружився вдруге, незалежно від того, 

виплачується йому пенсія чи ні; 

- діти, які не мають (і не мали) своїх сімей; 

- діти, які мають свої сім’ї, але стали особами з інвалідністю до 

досягнення повноліття; 

- діти, обоє з батьків яких загинули або пропали безвісти. 

5. Для отримання допомоги член сім’ї загиблого звертається до відділу 

соціального захисту та охорони здоров’я Літинської селищної ради з 

відповідною заявою. До заяви додаються: 

- копія документа, що посвідчує особу громадянина України, іноземця 

або особи без громадянства (з пред’явленням оригіналу); 

- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (не надається фізичним особам, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 

картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий 

орган); 

-  копії документів, що підтверджують родинні стосунки (свідоцтво про 

одруження, свідоцтво про народження тощо); 

- копія одного з документів, що підтверджує витрати на виготовлення та 

встановлення надгробка; 

- заява від інших членів сім’ї про не заперечення виплати цієї 

одноразової грошової допомоги особі, що звернулася до органу соціального 

захисту населення з відповідною заявою; 

- довідка про реквізити поточного рахунку, відкритого в банківській 

установі на ім’я заявника; 



-  інформація з сільського старости про те, що на місці захоронення 

встановлений надгробний пам’ятник. 

6. У разі відсутності родичів першої черги (батьки, діти, дружина) 

кошти можуть виплачуватись родичам другої черги. До них належать рідні 

брати та сестри, його баба та дід як з боку батька, так і з боку матері. Для 

отримання коштів до заяви додається: 

- копія документа, що посвідчує особу громадянина України, іноземця 

або особи без громадянства (з пред’явленням оригіналу); 

- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (не надається фізичним особам, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 

картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий 

орган); 

- копія одного з документів, що підтверджує витрати на виготовлення та 

встановлення надгробка; 

- довідка про реквізити поточного рахунку, відкритого в банківській 

установі на ім’я заявника; 

- заява від інших членів сім’ї про не заперечення виплати цієї 

одноразової грошової допомоги особі, що звернулася до органу соціального 

захисту населення з відповідною заявою; 

- інформація з сільської, селищної ради про те, що на місці захоронення 

встановлений надгробний пам’ятник. 

7. Відділ бухгалтерського обліку Літинської селищної ради 

здійснює перерахунок коштів селищного бюджету на банківські рахунки 

одержувачів допомоги. 

8. Виплата одноразової соціальної грошової допомоги членам сімей 

загиблих учасників антитерористичної операції, операції об’єднаних сил для 

компенсації за встановлення надгробка загиблому учаснику АТО, ООС 

проводиться одноразово на основі зазначених документів в розмірі 25000 

грн. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         

                                                                                              Додаток 4 

 

Порядок 

використання коштів селищного бюджету для надання щорічної матеріальної 

допомоги членам сімей загиблих (померлих) учасників антитерористичної 

операції, операції об’єднаних сил для придбання дров. 

 

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів селищного 

бюджету для надання щорічної матеріальної допомоги сім’ям загиблих 

(померлих) учасників АТО, ООС для придбання дров. 

2. Розпорядником коштів селищного бюджету для надання матеріальної 

допомоги сім’ям загиблих (померлих) учасників АТО, ООС для придбання 

дров є Літинська селищна рада. 

3. Ця допомога виплачується одному з членів сім’ї загиблого (померлого) 

учасника АТО, ООС на основі підтверджуючих документів. 

4. До членів сім’ї загиблого (померлого )(ої) учасника АТО, ООС 

належать: 

- утриманці загиблого, яким у зв’язку з цим виплачується пенсія; 

- батьки; 

- один з подружжя, який не одружився вдруге, незалежно від того, 

виплачується йому пенсія чи ні; 

- діти, які не мають (і не мали) своїх сімей; 

- діти, які мають свої сім’ї, але стали особами з інвалідністю до 

досягнення повноліття; 

- діти, обоє з батьків яких загинули або пропали безвісти. 

5. Для отримання допомоги сім’я загиблого звертається до відділу 

соціального захисту та охорони здоров’я Літинської селищної ради з 

відповідною заявою. До заяви додається: 

- копія посвідчення члена сім’ї загиблого (померлого) учасника АТО, 

ООС; 

- копія документа, що посвідчує особу громадянина України, іноземця 

або особи без громадянства (з пред’явленням оригіналу); 

- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (не надається фізичним особам, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 

картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий 

орган); 

- довідка про реквізити поточного рахунку, відкритого в банківській 

установі на ім’я заявника; 

6. Відділ бухгалтерського обліку Літинської селищної ради здійснює 

перерахунок коштів районного бюджету на банківські рахунки одержувачів 

допомоги. 

7. Виплата матеріальної допомоги сім’ям загиблих (померлих) учасників 

АТО, ООС для придбання дров проводиться щорічно на основі зазначених 

документів в розмірі 5,0 тис. грн. 



 

                                                                                                            Додаток 5 

Порядок 

використання коштів селищного бюджету для оплати навчання учасників 

АТО, ООС  в  закладах, що здійснюють підготовку, перепідготовку та 

підвищення кваліфікації водіїв для отримання посвідчення водіїв категорії 

«В», «С», «С1», «СЄ» 

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів селищного бюджету 

для оплати навчання учасників АТО, ООС  в  закладах, що здійснюють 

підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації водіїв для отримання 

посвідчення водіїв категорії «В», «С», «С1», «СЄ». 

 2. Право на отримання компенсації коштів за оплату навчання учасників 

АТО, ООС  в  закладах, що здійснюють підготовку, перепідготовку та 

підвищення кваліфікації водіїв для отримання посвідчення водіїв категорії 

«В», «С», «С1», «СЄ» мають учасники антитерористичної операції (далі - 

АТО), операції об’єднаних сил (далі - ООС) в східних областях України, які 

проживають на території Літинської територіальної громади. 

 3. Відшкодування коштів за навчання учасників АТО, ООС  в  закладах, що 

здійснюють підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації водіїв для 

отримання посвідчення водіїв категорії «В», «С», «С1», «СЄ» проводиться 

закладам, що здійснюють підготовку, перепідготовку та підвищення 

кваліфікації водіїв, що зареєстровані і працюють в  Літинській 

територіальній громаді, згідно з чергою у відділі соціального захисту та 

охорони здоров‘я Літинської селищної ради у межах коштів, затверджених в 

місцевому бюджеті Літинської селищної територіальної громади на поточний 

рік. 

 4. Право на відшкодування коштів за навчання учасників АТО, ООС  в  

закладах, що здійснюють підготовку, перепідготовку та підвищення 

кваліфікації водіїв для отримання посвідчення водіїв категорії «В», «С», 

«С1», «СЄ» надається особам один раз. 

 5. Постановка на чергу проводиться при особистому зверненні учасників 

АТО, ООС до відділу соціального захисту та охорони здоров‘я Літинської 

селищної ради. 

 Перелік документів, які необхідно мати при реєстрації на відшкодування 

коштів за навчання учасників АТО, ООС  в  закладах, що здійснюють 

підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації водіїв для отримання 

посвідчення водіїв категорії «В», «С», «С1», «СЄ»: 

- копія паспорта, ідентифікаційного коду; 

- копія посвідчення учасників АТО, ООС  особи; 

- клопотання Літинського районного центру комплектування та соціальної 

підтримки про необхідність навчання учасника АТО, ООС в  закладі, що 

здійснює підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації водіїв для 

отримання посвідчення водіїв категорії «В», «С», «С1», «СЄ 

. 

 6. Розрахункова сума на одну особу становить не більше 7 тис. гривень. 



 7.  Порядок фінансування: 

 7.1. Головним розпорядником бюджетних коштів по відшкодуванню коштів 

за навчання учасників АТО, ООС  в  закладах, що здійснюють підготовку, 

перепідготовку та підвищення кваліфікації водіїв для отримання посвідчення 

водіїв категорії «В», «С», «С1», «СЄ», є Літинська селищна рада. 

 7.2. Бюджетні кошти спрямовуються Літинською селищною радою на 

відшкодування коштів за навчання учасників АТО, ООС в  закладах, що 

здійснюють підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації водіїв для 

отримання посвідчення водіїв категорії «В», «С», «С1», «СЄ» згідно з 

укладеними договорами та в межах виділених коштів. Договір повинен 

містити інформацію про  

- виписку з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-

підприємців; 

- копію ліцензії; 

- копію свідоцтва про реєстрацію платника податку (за наявності); 

- інформацію про заклад, що здійснює підготовку, перепідготовку та 

підвищення кваліфікації водіїв для отримання посвідчення водіїв категорії 

«В», «С», «С1», «СЄ», назву ,адресу, тип обраної для навчання категорії, 

вартість навчання, терміни навчання. 

      Реєстр осіб надається у відділ бухгалтерського обліку та звітності 

Літинської селищної ради відділом соціального захисту та охорони здоров‘я 

Літинської селищної ради із зазначенням прізвища, ім‘я, по батькові 

громадянина, його статусу та суми до відшкодування 

 8.4. Відшкодування витрат  закладу, що здійснює підготовку, перепідготовку 

та підвищення кваліфікації водіїв для отримання посвідчення водіїв категорії 

«В», «С», «С1», «СЄ за навчання учасників АТО, ООС здійснюється 

відповідно до розпису бюджетних асигнувань. 

 9. Контроль за належністю особи до осіб - учасників АТО, ООС та 

дотримання черговості в частині відшкодування витрат  закладу, що 

здійснює підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації водіїв для 

отримання посвідчення водіїв категорії «В», «С», «С1», «СЄ», здійснює 

відділ соціального захисту та охорони здоров‘я Літинської селищної ради 


